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Yrkande angående – Utökat arbete mot 
bidragsfusk. 
Förslag till beslut 
I socialnämnd Sydväst: 

1. Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att redovisa hur den inrättade FUT-funktionen 
arbetar för att motverka felaktiga utbetalningar.  

2. Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att redovisa antalet polisanmälningar kopplat till 
bidragsfusk under 2022 samt första kvartalet 2023.  

Yrkandet 
Välfärdsbrottlighet är ett stort problem i dagens samhälle och ett hot mot det 
demokratiska systemet. Dessa brott kan även utnyttjas till att finansiera organiserad 
brottslighet. Därför anser vi att arbetet med att motverka fusk och välfärdsbrott måste 
intensifieras.  

Avsiktligt felaktiga utbetalningar av stadens utbetalade försörjningsstöd beräknades 
uppgå till 21 miljoner kronor för 2021, medel som hade kunnat komma göteborgare till 
gagn. Bidragsfusk innebär mindre pengar till de som verkligen har ett behov av stöd. 
Socialnämnden har en skyldighet att polisanmäla misstanke om bidragsfusk och vi vill 
försäkra oss om att detta sker genom att få en redovisning på antalet polisanmälningar 
under 2022 samt hittills under 2023.  

På Kommunfullmäktige den 23 februari 2023 beslutades: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med socialnämnderna, nämnden 
för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden föreslå åtgärder för 
att ta fram och säkerställa användandet av kontrollåtgärder för att motverka 
välfärdsbrott som exempelvis assistansfusk, fusk vid utbetalningar av ekonomiskt 
bistånd, nödbistånd och andra sociala bidrag. 

I tjänsteutlåtandet står det: 

Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst får i uppdrag att inrätta 
särskilda FUT-funktioner med uppdrag att utreda felaktiga utbetalningar samt samverka i 
arbetet mot välfärdsbrott inom staden.  

Detta uppdrag vill vi förstärka, bl.a. genom att nämnden får redovisat antal 
polisanmälningar som förvaltningen gjort under 2022 och 2023  
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